Seite 58Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
I I
RAFFSTORE AUSSENJALOUSIE
I OPTIMALER BLEND- UND HITZESCHUTZ
I 5 JAHRE GARANTIE AUF KURBEL UND MOTOR
I 8 MM STARKES UND JUSTIERBARES TEXBAND
I AUFZUGSBANDSTANZUNG GEBÖRDELT ZUM
SCHUTZ DES TEXBANDES

AUSFÜHRUNGSOPTION: SOAP-S SOFTSCHIENENABDECKPROFIL SICHTBLENDE
Aluminium; stranggepresst; pulverbeschichtet
BESTELLANGABEN: Bestellhöhe = Jalousiehöhe
AUSFÜHRUNGSOPTION SOAP-P SOFTSCHIENENABDECKPROFIL PUTZBLENDE
in unterschiedlichen Größen.
Bestellhöhe = Stockhöhe
Seite 67 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM  RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
-
Abstandshaltern, verdeckt in die Seitenführungsschiene einzuklemmen; Einfachführung 21 x 20 mm; Doppelführung 21 x 40 mm; TYP A 50 - 70
mm, TYP B 71 - 100 mm, TYP C 102 - 145 mm
OFSAE
OFSAD
OFSBE
OFSBD
OFSCE
OFSCD
TOFS TELESKOPHALTER
21
 m
m
21 mm
M
as
s
Z
21
 m
m
40 mm
M
as
s
Z
TOFS-K
TOFS-L
Besonders stabiler und verstellbarer Teleskophalter aus Aluminium, pulverbeschichtet für Führungsschiene einfach und
Sockel 60 mm
TOFS-M
Besonders stabiler und verstellbarer Teleskophalter aus Aluminium, pulverbeschichtet für Führungsschiene einfach und
Sockel 60 mm
Seite 68 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
VORSATZ FÜHRUNGSSCHIENE EINFACH UND DOPPELT
VFE21
Führungsschiene eckig, aus stranggepresstem Aluminium zur Montage über Abstandhalter mit
KLK
Keder für eine geräuschlose Fahrt des Behangs.
Mit dem Clip-Keder kann der Behang einfach getauscht werden ohne die Führungsschienen
demontieren zu müssen.
VFD40
Führungsschiene eckig, aus stranggepresstem Aluminium zur Montage über Abstandhalter mit
KLK
Keder für eine geräuschlose Fahrt des Behangs.
Mit dem Clip-Keder kann der Behang einfach getauscht werden ohne die Führungsschienen
demontieren zu müssen.
KLEMMKONSOLE ABSTANDHALTER
KLK18-100
KLK18-130
KLK18-S
KLK36-100
KLK36-130
KLK36-S
ZUBEHÖR: KLEMMZANGE FÜR CLIP-KEDER
KLZ
Klemmzange für eine einfache und rasche Herausnahme des Clip-Keders zum Austausch des
Behangs ohne Demontage der Führungsschienen.
RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM  RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
Seite 69 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM  RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
YHR-A Y-HALTER AUSSENECK FÜR RAFFSTORE FÜHRUNGSSCHIENE

RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM  RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite = Lichte Breite - 0,5 cm
BESTELLMASS HÖHE
Fertige Höhe
ANZAHL BEFESTIGUNGSTRÄGER OBERLEISTE AUF FERTIGE
BREITE
bis 150 cm 2 STK
bis 250 cm 3 STK
bis 350 cm 4 STK
bis 450 cm 5 STK
ANZAHL SCHIENENHALTER JE SCHIENE AUF FERTIGE HÖHE
bis 180 cm 2 STK
bis 310 cm 3 STK
bis 400 cm 4 STK
MONTAGE Stock- oder Schachtmontage
CLIP-SCHACHTTRÄGER RAFFSTORE BLENDENMONTAGEBÜGEL UNIVERSAL
FASSADENBLENDENTRÄGER
Schrauben.
AUSFÜHRUNGSOPTIONEN:
Blendenträger 10er kurz bis 26 cm
Blendenträger 10er lang bis 32 cm
Blendenträger 12er kurz bis 26 cm
Blendenträger 12er lang bis 32 cm
Blendenträger 14er kurz bis 26 cm
Blendenträger 14er lang bis 32 cm
für eine Tiefe von 140 mm und bis zu einer
maximalen Blendenhöhe von 261 bis 320 mm
Universal Blendenträger für Aufputz- oder
Unterputzblende bis zu einer maximalen
Blendenhöhe von 34 cm. Tiefe verstellbar von
12 – 18 cm.
Seite 78 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM  RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
BEDIENUNG: KURBELANTRIEB
KD45
gewaltsam oben anschlagen. Vor dem vollständigen Schließen die Drehbewegung der Kurbel verlangsamen.
Sobald Sie einen Widerstand spüren, nicht mehr weiterdrehen!
HINWEIS: Vermeiden Sie ein zu großes Abknicken. Schräg halten der Kurbelstange: Dies führt zu
Schwergängigkeit und übermäßigem Verschleiß.
weiterdrehen. Sobald Sie einen Widerstand spüren das Kurbeln beenden! Gefahr von Beschädigung!
Gelenkkurbel 45° oder 90° zum Heben, Senken und Wenden der Lamellen über 13 mm Kurbelrohr; in weiß,
braun oder natur eloxiert und Kreuzgelenk vernickelt; 2:1 Untersetzungsgetriebe; mit 6 mm 4-Kant, 40 cm lang,
Gelenklager mit reduzierter Luftdurchlässigkeit - Passivhaus geeignet.
Fläche max. Kurbel: 8  m²
17 4.5
73
38 Ø
4.
3
35
6
6
Dichtung, silber
Gelenklagerplatte 45° in luftdichter Ausführung mit
Kreuzgelenke aus Stahl und einem max. Drehmoment
von 3 Nm. Befestigungsplatte aus Zinkdruckguss.
KD90
gewaltsam oben anschlagen. Vor dem vollständigen Schließen die Drehbewegung der Kurbel verlangsamen.
Sobald Sie einen Widerstand spüren, nicht mehr weiterdrehen!
HINWEIS: Vermeiden Sie ein zu großes Abknicken. Schräg halten der Kurbelstange: Dies führt zu
Schwergängigkeit und übermäßigem Verschleiß.
weiterdrehen. Sobald Sie einen Widerstand spüren das Kurbeln beenden! Gefahr von Beschädigung!
Gelenkkurbel 45° oder 90° zum Heben, Senken und Wenden der Lamellen über 13 mm Kurbelrohr; in weiß,
braun oder natur eloxiert und Kreuzgelenk vernickelt; 2:1 Untersetzungsgetriebe; mit 6 mm 4-Kant, 40 cm lang,
Gelenklager mit reduzierter Luftdurchlässigkeit - Passivhaus geeignet.
Fläche max. Kurbel: 8  m²
22 4
85
6